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Żory, 10.01.2020 r.
Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
Dotyczy: odpowiedzi na pytania w przetargu nieograniczonym na renowację zespołu parkowo – pałacowego w Żorach – Baranowicach – Etap I.
Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29. stycznia 2004 roku prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 1843) przesyłam odpowiedzi na pytania Wykonawców.
Pytanie 1: Prosimy o udostępnienie przedmiarów robót w wersji ATH z uwagi na obszerny zakres prac do wyceny oraz krótki termin na przygotowanie oferty.
Odpowiedź: Zamawiający udostępnia przedmiary  tylko w wersji PDF. Nowe wersje programów kosztorysowych posiadają możliwość importu przedmiaru zapisanego w pliku PDF bezpośrednio do programu kosztorysowego.
Pytanie 2: Mając na względzie szeroką odpowiedzialność potencjalnego wykonawcy, wynikającą z postanowień wzoru umowy jak również złożoność zamówienia oraz czas potrzebny na sporządzenie wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert. Po szczegółowej analizie i dokumentacji przetargowej stwierdzamy, że zakres zamówienia wymaga skierowania zapytań o cenę do dostawców i producentów materiałów i urządzeń. Firmy te również w tak krótkim terminie, jak nałożył na wykonawców Zamawiający, nie są w stanie przygotować stosownych analiz i wycen. Przedłużenie terminu złożenia ofert umożliwi potencjalnym wykonawcą przygotowanie rzetelnej oferty i właściwe skalkulowanie ceny za wykonanie przedmiotu zamówienia.   
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do 03.02.2020r.
Pytanie 3: W związku z faktem, iż Zamawiający dopuszcza w SIWZ użycie materiałów 
i urządzeń technicznych równoważnych, w stosunku do materiałów i urządzeń wskazanych 
w dokumentacji przetargowej, prosimy o potwierdzenie, że jako równoważne Zamawiający dopuszcza użycie materiałów i urządzeń, które będą posiadały parametry rozwiązań projektowych jednak nie muszą one spełnić tych cech rozwiązań projektowych, które 
są nieistotne dla zasadniczej ich funkcji. 

Odpowiedź: Jeżeli w dokumentacji przetargowej element przedmiotu zamówienia został wskazany poprzez znak towarowy, patent lub pochodzenie, źródło lub szczególny proces lub opisano element przedmiotu zamówienia za pomocą norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa w art. 30 ust. 1 i ust.3 ustawy pzp, ewentualne wskazania na takie elementy przedmiotu zamówienia należy odczytywać z wyrazami „lub równoważny”. Zamawiający dopuszcza w takim przypadku oferowanie elementów równoważnych pod warunkiem, że zapewnią uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych od założonych w ww. dokumentacji przetargowej. Wykonawca jest zobowiązany wykazać w ofercie jakie elementy zostały zmienione i określić jakie elementy w ich miejsce proponuje. Ponadto winien wykazać w sposób nie budzący wątpliwości, że wskazane rozwiązania są równoważne.
Pytanie 4: Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca zobowiązany jest wskazać w ofercie poza częściami zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, także firmy (oznaczenie przedsiębiorców) jedynie w tych przypadkach, w których na etapie składania oferty znane są już nazwy konkretnych podwykonawców, którym Wykonawca zamierza powierzyć określone zakresy robót w ramach podwykonawstwa. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie iż w przypadku robót, które wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcą, ale nie zostali oni jeszcze wybrani na etapie składania ofert, a więc nie są mu znane dane tych że podwykonawców, wystarczającym będzie podanie w ofercie jedynie zakresów robót których wykonanie zamierza powierzyć w ramach podwykonawstwa.    
Odpowiedź: Zgodnie z częścią II pkt D JEDZ „Informacje dotyczące podwykonawców, na których zdolności wykonawca nie polega” wykonawca podaje w JEDZ jedynie czy zamierza zlecić osobom trzecim podwykonawstwo jakiejkolwiek części zamówienia, jeżeli tak i o ile jest to wiadome, podaje wykaz proponowanych podwykonawców.
Potwierdzam, iż Wykonawca zobowiązany jest wskazać w ofercie poza częściami zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, także firmy (oznaczenie przedsiębiorców) jedynie w tych przypadkach, w których na etapie składania oferty znane są już nazwy konkretnych podwykonawców, którym Wykonawca zamierza powierzyć określone zakresy robót w ramach podwykonawstwa.
Potwierdzam, iż w przypadku robót, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom, ale nie zostali oni jeszcze wybrani na etapie składania ofert, a więc nie są mu znane dane tychże podwykonawców, wystarczającym będzie podanie w ofercie jedynie zakresów robót, których wykonanie zamierza powierzyć w ramach podwykonawstwa.
Zamawiający modyfikuje treść formularza oferty (w załączeniu).     

Pytanie 5: Prosimy o potwierdzenie, iż w trakcie realizacji przedmiotowego zadania Wykonawca będzie mógł powierzać wykonawcom także inne zakresy robót, które nie zostały podane w ofercie Wykonawcy, jako zakresy rzeczowe robót, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcą, przy zachowaniu wymaganej w Umowie procedury zgłaszania podwykonawców.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Wykonawca będzie mógł powierzać podwykonawcy inne zakresy robót, które nie zostały podane w ofercie.
Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający żąda, aby przed przystąpieniem do wykonania zamówienia Wykonawca, o ile są już znane, podał nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe podwykonawców i osób do kontaktu z nimi, zaangażowanych w takie roboty budowlane lub usługi. Wykonawca zawiadamia zamawiającego o wszelkich zmianach danych, o których mowa powyżej, w trakcie realizacji zamówienia, a także przekazuje informacje na temat nowych podwykonawców, którym w późniejszym okresie zamierza powierzyć realizację robót budowlanych lub usług.
Pytanie 6: Prosimy o potwierdzenie, iż w okresie udzielonej gwarancji Zamawiający będzie ponosił koszty materiałów eksploatacyjnych.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem § 4 ust 3 lit. h) projektu umowy Wykonawca zabezpieczy wykonanie we własnym zakresie i na własny koszt m.in: Koszt konserwacji, serwisowania zabudowanych urządzeń i elementów wyposażenia wymagających podjęcia takich działań zgodnie z kartą techniczną, instrukcją użytkowania lub warunkami udzielonej gwarancji wraz z kosztem materiałów eksploatacyjnych w całym okresie gwarancyjnym (rękojmi).
Pytanie 7: Prosimy Zamawiającego o określenie, czy koszty przeprowadzenia czynności konserwacyjnych oraz przeglądów technicznych urządzeń zamontowanych przy realizacji zamówienia w okresie gwarancji są po stronie Wykonawcy czy Zamawiającego?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem § 4 ust 3 lit. h) projektu umowy Wykonawca zabezpieczy wykonanie we własnym zakresie i na własny koszt m.in: Koszt konserwacji, serwisowania zabudowanych urządzeń i elementów wyposażenia wymagających podjęcia takich działań zgodnie z kartą techniczną, instrukcją użytkowania lub warunkami udzielonej gwarancji wraz z kosztem materiałów eksploatacyjnych w całym okresie gwarancyjnym (rękojmi).
Pytanie 8: Czy dopuszcza się zmiany zapisu Umowy w §8 pkt 3a)? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje § 8 ust 3 pkt a) projektu umowy 
w następujący sposób:
jest:

„fakturami częściowymi, wystawianymi nie częściej niż raz na dwa miesiące, za wykonane roboty budowlane w wysokości zgodnej z zweryfikowanymi kosztorysami powykonawczymi po dokonaniu odbioru częściowego potwierdzonego protokołem odbioru podpisanym przez inspektorów nadzoru”,

winno być:

„fakturami częściowymi, wystawianymi nie częściej niż raz na jeden miesiąc, za wykonane roboty budowlane w wysokości zgodnej z zatwierdzonymi przez inspektorów nadzoru kosztorysami powykonawczymi”,
Pytanie 9: Co wchodzi w skład w pełnej dokumentacji odbiorowej? Wykonawca prosi 
o dokładniejsze rozwinięcia określenia.
Odpowiedź: W skład dokumentacji odbiorowej wchodzi pełna dokumentacja budowlana powykonawcza, dokumentacja konserwatorska powykonawcza, dokumentacja archeologiczna, wszelkie wymagane prawem pomiary, protokoły i odbiory wraz 
z uzyskaniem decyzji zezwalającej na użytkowanie obiektu budowlanego.
Pytanie 10: Wykonawca wnosi o złagodzenie wysokości kar umownych. Zdaniem Wykonawcy kary umowne zaproponowane przez Zamawiającego są wygórowane. 
W związku z powyższym, wnosimy o ich złagodzenie poprzez zmniejszenie ich wysokości.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w części dotyczącej kar umownych.
Pytanie 11: Czy dopuszcza się możliwość składania kosztorysów ofertowych z różnymi wskaźnikami cenotwórczymi (R, Kp, Ko, Z, Kz) dla różnych branż?
Odpowiedź: Tak, dopuszcza się.
Pytanie 12: Jak będą rozliczane dodatkowe roboty nie ujęte w przedmiarach? Jakie składniki cenotwórcze będą przyjęte jeśli każdy kosztorys ofertowy będzie miał je inne (R, M, S, Ko, Kp, Z)?
Odpowiedź: Zgodnie z § 10 ust 4-6  projektu umowy: 
„4.W razie wystąpienia przewidzianych prawem okoliczności uzasadniających zmianę umowy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania robót dodatkowych, ich rozliczenie nastąpi w oparciu o następujące  założenia:

a) ceny jednostkowe robót należy przyjąć z kosztorysów ofertowych;

b) w przypadku, gdy wystąpią roboty, których nie można rozliczyć zgodnie z podpunktem 
„a” należy wyliczyć ceny jednostkowe w oparciu o następujące założenia:

1) składniki cenotwórcze (R, M, S, Ko, Z) należy przyjąć z kosztorysów opracowanych przez Wykonawcę metodą kalkulacji szczegółowej;

2) w przypadku, gdy nie będzie możliwe rozliczenie danej roboty w oparciu o zapis                  w podpunkcie „1”, brakujące składniki cenotwórcze zostaną przyjęte z zeszytów SEKOCENBUD (jako średnia) za okres ich wybudowania, lub w przypadku ich braku 
w SEKOCENBUD według udokumentowanych cen rynkowych;

3) podstawą do określenia nakładów rzeczowych będą normy zawarte w wyżej wskazanych kosztorysach, a w przypadku ich braku – odpowiednie pozycje Katalogów Nakładów Rzeczowych (KNR). W przypadku braku odpowiednich pozycji w KNR–ach, zastosowane zostaną analogie do Katalogu Norm Nakładów Rzeczowych, a jeśli i to będzie niemożliwe wycena indywidualna Wykonawcy, zatwierdzona przez Zamawiającego.

5.Podstawę wykonania robót zamiennych i dodatkowych lub odstąpienia od wykonania robót zaniechanych stanowić będzie uprzednio sporządzony protokół, podpisany przez osoby upoważnione do podpisywania umów ze strony Zamawiającego i Wykonawcy.

6.Wprowadzenie robót dodatkowych może spowodować konieczność zwiększenia wysokości wynagrodzenia określonego w § 8.”
Pytanie 13: Wykonawca jest obowiązany utrzymać ład i porządek w trakcie prowadzenia robót, co wiąże się z systematycznym wywozem odpadów. Niektóre z przedmiotów mogą mieć wartość muzealną. W jaki sposób i  kto ma ocenić czy materiał pochodzący z rozbiórki ma wartość muzealną?
Odpowiedź: Elementy rozbiórkowe o potencjalnej wartości zabytkowej będą oceniane przez Zamawiającego w osobie Inspektora Nadzoru Inwestorskiego.
Pytanie 14: Prosimy o informacje czy na stolarce należy wykonać mazerunek, jeśli tak to na jakich?
Odpowiedź: Na stolarce drzwiowej i okiennej nie ma wymogu wykonania mazerunku, jednak stolarka drzwiowa  powinna być tak wykonana aby przez warstwę farby widoczne było usłojenie – np.: za pomocą farb laserunkowych. Stolarka okienna również malowana farbami laserunkowymi.
Pytanie 15: Czy jest możliwość składania ofert w inny sposób niż na platformie zakupowej?
Odpowiedź: Nie ma możliwości składania ofert w inny sposób niż za pomocą platformy zakupowej.
Pytanie 16: Z uwagi na fakt, iż okres realizacji został zaznaczony konkretnymi datami, 
tj. zakończenie robót i uzyskanie decyzji o pozwolenie do 30.10.2021 r. prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy w przypadku przedłużenia się procedury przetargowej wskazany okres realizacji ulegnie odpowiedniemu przesunięciu.
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje przesunięcia terminu realizacji inwestycji.
Pytanie 17: Proszę o potwierdzenie, że klatkę schodową należy poddać konserwacji 
i odtworzeniom, między innymi stopnice schodowe oraz balustrady – w materiale i stylistyce nawiązującej do istniejących rozwiązań w obiekcie. Elementy stalowe i żeliwne klatki schodowej należy poddać osobnej ekspertyzie konstrukcyjnej podczas prac wykonawczych, 
w celu sprawdzenia ich nośności. Stopnice odtworzone będą w drewnie wg zachowanych, lub jeżeli wykaże to ekspertyza w piaskowcu (materiale niepalnym). Drewno stopnic zabezpieczone będzie przeciwpożarowo. Balustrady proponuje się stylistycznie 
do istniejących kutych balustrad, w  kolorze naturalnego żeliwa, z pochwytami drewnianymi w kolorze mahoniu.  
Odpowiedź: Elementy klatki schodowej  głównej  (na odcinku: parter/ drugie piętro) należy poddać osobnej ekspertyzie i odtworzyć wraz z balustradą  zgodnie z rysunkami architektury. Kolorystyka-elementy metalowe w kolorze naturalnego żeliwa, elementy drewniane –mahoń. Szczegółowy zakres robót  został określony w dokumentacji przetargowej.
Pytanie 18: Proszę o potwierdzenie, że Drewniane klatki schodowe w parterze i na 2 piętrze zostaną zlikwidowane.
Odpowiedź: Dwie  obecnie istniejące drewniane klatki schodowe wskazane w projekcie budowlanym przeznaczone są do rozbiórki.
Pytanie 19: Czy do wyceny uwzględniamy sam montaż przyborów i urządzeń sanitarnych (umywalki, brodziki, miski ceramiczne wiszące lejowe 6l, zlewozmywaki jednokomorowe/dwukomorowe, zlew, baseny kuchenne, basen do garnków, pisuary, wpusty podłogowe z kołnierzem O50mm i O100mm, zawory napowietrzające O75 i O110 mm oraz rewizje O75 i O110) czy również ich zakup?
Odpowiedź: Do wyceny należy przyjąć zakup i montaż.
Pytanie 20: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość szklenia w oranżerii na szklenie przy pomocy silikonu?
Odpowiedź: Przeszklenia w oranżerii - zgodnie z projektem powinny być otwierane 
w sezonie letnim. Sposób montażu oszklenia winien być zgodny ze wskazaniami systemowymi producenta oszklenia ( stolarki). Dopuszcza się  przesuwny sposób otwierania elementów ścianek  przeszklonych.
Pytanie 21: Czy w okresie udzielonej gwarancji za pielęgnację zieleni odpowiada Zamawiający czy Wykonawca? W przypadku, jeśli odpowiedzialnym za to ma być wykonawca prosimy o dodanie pozycji kosztorysowej „pielęgnacja terenów zielonych 
w okresie udzielonej gwarancji”?
Odpowiedź: W zakresie zamówienia nie przewiduje się pielęgnacji zieleni. Zieleń będzie elementem II etapu. Niemniej jednak, istniejącej zieleni parkowej (park zabytkowy) nie wolno uszkodzić w trakcie realizacji przedmiotu umowy.
Pytanie 22: Z uwagi na brak załączonego Zagospodarowania Terenu prosimy o informację czy przedmiotem umowy jest także wycinka drzew, jeśli tak – czy Zamawiający dysponuje prawomocną decyzją zezwalającą na dokonanie wycinki drzew oraz prosimy o jej zamieszczenie jako załącznika do SIWZ.
Odpowiedź: W zakresie zamówienia nie przewiduje się wycinki drzew.
Pytanie 23: Czy Zamawiający stawia wymogi odnośnie szklenia drzwi wejściowych – szyba bezpieczna?
Odpowiedź: Ze względu na projektowaną funkcję  obiektu (na parterze przewidziano sale wystawiennicze), przeszklenia powinny być w klasie P4. Szklenie pozostałych drzwi wskazanych w projekcie powinno przewidywać szkło bezpieczne. 
Pytanie 24: Prosimy o uzupełnienie zestawienia stolarki drzwiowej o drzwi zewnętrzne między innymi drzwi D01, D02.
Odpowiedź: Drzwi oznaczone na rzucie symbolami  D01 i D02  występują w zestawieniu  stolarki jako D1,D2.
Pytanie 25: Proszę o sprawdzenie ilości zestawień stolarki drzwiowej i okiennej.
m.in.:

Parter:

- brak drzwi D1, D2 na rzucie, pokazane są tylko w zestawieniu stolarki (ST 02)

- na rzucie znajdują się drzwi D08’, D01, D02, brak w zestawieniu stolarki.

- Według zestawienia na parterze jest 11 szt. okien 01, według rzutu jest 12 szt.

Na piętrze 1:

- według zestawienia stolarki 9 szt, okna 05, na rzucie jest 11 szt.

Na piętrze 2:

- według zestawienia stolarki 2 szt. D09 drzwi, na rzucie jest 3 szt.

Poddasze:

- proszę o wskazanie stolarki okiennej zamieszczonej w zestawieniu oznaczenie 13.
Prosimy o korektę lub uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź: Drzwi i okna należy wycenić w oparciu o zmodyfikowany przedmiar w branży budowlanej- załącznik nr 1.
Pytanie 26: Zamawiający wymaga wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom (wraz z podaniem firm 
ww. podwykonawców) - prosimy o potwierdzenie, że na etapie realizacji robót Zamawiający dopuszcza powierzenie podwykonawcom innych zakresów robót niż wskazane w ofercie jak również że dopuszcza powierzenie robót innym podwykonawcom niż wskazani w ofercie 
jw.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Wykonawca będzie mógł powierzać podwykonawcy inne zakresy robót, które nie zostały podane w ofercie.

Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający żąda, aby przed przystąpieniem do wykonania zamówienia Wykonawca, o ile są już znane, podał nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe podwykonawców i osób do kontaktu z nimi, zaangażowanych w takie roboty budowlane lub usługi. Wykonawca zawiadamia zamawiającego o wszelkich zmianach danych, o których mowa powyżej, w trakcie realizacji zamówienia, a także przekazuje informacje na temat nowych podwykonawców, którym w późniejszym okresie zamierza powierzyć realizację robót budowlanych lub usług.
Pytanie 27 Zamawiający wymaga wykonania przedmiotu zamówienia w terminie do 30.10.2021 r. Prosimy o potwierdzenie, że powyższy termin ulegnie odpowiedniemu przesunięciu w przypadkach, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy jego dotrzymanie nie było możliwe (np. z powodu przedłużającego się postepowania przetargowego, 
w przypadku dokonania istotnych zmian w dokumentacji projektowej, w przypadku zaistnienia odmiennych od przyjętych w dokumentacji warunków terenowych, w przypadku niekorzystnych warunków atmosferycznych uniemożliwiających prowadzenie robót zgodnie 
z technologią, w przypadku konieczności wykonania robót dodatkowych, zamiennych, itp.).

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje przesunięcia terminu realizacji inwestycji
Pytanie 28 Prosimy o potwierdzenie, że ewentualnie wydłużony (zgodnie z SIWZ) okres gwarancji ponad wymagany minimalny okres 36 miesięcy będzie dotyczył wykonanych robót, natomiast na urządzenia Wykonawca udzieli gwarancji zgodnie z okresem, na jaki gwarancji udzielają producenci ww. urządzeń (z zastrzeżeniem wymaganych wyszczególnionych minimalnych okresów na poszczególne urządzenia).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ jednym z dwóch kryteriów ofert jest  gwarancja na roboty budowlane którą Wykonawca winien udzielić na okres od 36 do 60 miesięcy. Gwarancje na dostarczone i zabudowane urządzenia oraz materiały jest równa gwarancji udzielonej przez producenta.
Pytanie 29 Prosimy o uwzględnienie w treści Umowy możliwości:

a) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany przez Zamawiającego zakresu zamówienia oraz w przypadku zmiany rozwiązań technicznych, technologicznych lub materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa lub w sytuacji, gdy zastosowanie przewidzianych rozwiązań groziłoby nie wykonaniem lub wadliwym wykonaniem przedmiotu Umowy,

b) zmiany wynagrodzenia w przypadku wprowadzenia (na wniosek Zamawiającego) istotnych zmian w dokumentacji projektowej,

c) aktualizacji wynagrodzenia, jeżeli w trakcie realizacji robót wystąpi znaczna zmiana cen rynkowych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wynagrodzenia wyłączenie 
w przypadkach opisanych w § 10 oraz §13.
Pytanie 30 Prosimy o umożliwienie fakturowania częściowego w okresach miesięcznych.

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował projekt umowy w zakresie możliwości fakturowania fakturami częściowymi, wystawianymi nie częściej niż raz w miesiącu.
Pytanie 31 Prosimy o określenie, w jakim czasie Zamawiający zakończy czynności odbiorowe w zakresie poszczególnych odbiorów częściowych i odbioru końcowego.

Odpowiedź: Zamawiający opisał procedurę odbioru przedmiotu umowy w § 9 projektu umowy. W przypadku niestwierdzenia w dniu rozpoczęcia procedury wad istotnych, odbiór nastąpi w tym samym dniu w przeciwnym wypadku zostaną przeprowadzone czynności opisane w § projektu umowy.
Pytanie 32 Z uwagi na wysokość zastrzeżonych kar umownych za ewentualne uchybienia Wykonawcy względem podwykonawców prosimy o ich obniżenie i ustalenie w wysokości 1 000,0 zł za każdy wymieniony przypadek.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje projektu umowy 
w proponowanym zakresie.
Pytanie 33 Zamawiający określając katalog kar umownych nie przewidział (za wyjątkiem zwłoki w przekazaniu placu budowy) analogicznych kar dla Wykonawcy. Z uwagi na zasadę równości stron prosimy o wprowadzenie dla Wykonawcy prawa naliczania Zamawiającemu kar umownych z tytułu zwłoki w akceptacji przedłożonych przez Wykonawcę materiałów/ urządzeń, z tytułu zwłoki w dokonywaniu płatności, itp. (w takiej samej wysokości, w jakiej może naliczać kary Zamawiający).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje projektu umowy 
w proponowanym zakresie.
Pytanie 34 Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg którego Zamawiający byłby zobowiązany przed nałożeniem na Wykonawcę jakichkolwiek kar umownych do uprzedniego wezwania Wykonawcy do zaprzestania naruszeń/ dopełnienia obowiązków wynikających z umowy, pod rygorem obciążenia karami.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje projektu umowy 
w proponowanym zakresie.
Pytanie 35 Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg którego Zamawiający byłby zobowiązany przed odstąpieniem od umowy do uprzedniego wezwania Wykonawcy do zaprzestania naruszeń/ dopełnienia obowiązków wynikających z umowy, pod rygorem odstąpienia od umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje projektu umowy 
w proponowanym zakresie.
Pytanie 36 W związku z faktem, iż Zamawiający dopuszcza w SIWZ użycie materiałów 
i urządzeń równoważnych, w stosunku do materiałów i urządzeń wskazanych w projekcie budowlanym, prosimy o potwierdzenie, że jako równoważne Zamawiający dopuszcza użycie materiałów i urządzeń, które będą posiadały parametry rozwiązań projektowych jednak nie muszą one spełniać tych cech rozwiązań projektowych które są nieistotne dla zasadniczej ich funkcji.

Odpowiedź: Jeżeli w dokumentacji przetargowej element przedmiotu zamówienia został wskazany poprzez znak towarowy, patent lub pochodzenie, źródło lub szczególny proces lub opisano element przedmiotu zamówienia za pomocą norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa 
w art. 30 ust. 1 i ust.3 ustawy pzp, ewentualne wskazania na takie elementy przedmiotu zamówienia należy odczytywać z wyrazami „lub równoważny”. Zamawiający dopuszcza w takim przypadku oferowanie elementów równoważnych pod warunkiem, że zapewnią uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych od założonych w ww. dokumentacji przetargowej. Wykonawca jest zobowiązany wykazać w ofercie jakie elementy zostały zmienione i określić jakie elementy w ich miejsce proponuje. Ponadto winien wykazać 
w sposób nie budzący wątpliwości, że wskazane rozwiązania są równoważne.
Pytanie 37 W związku z faktem, iż Zamawiający w SIWZ dopuszcza użycie materiałów 
i urządzeń równoważnych, m.in. w stosunku do wskazanych w projekcie budowlanym materiałów i urządzeń dla których podano nazwę producenta wraz z bardzo szczegółowymi danymi technicznymi osiągalnymi jedynie dla produktu wskazanego producenta, nie podając przy tym żadnych kryteriów oceny równoważności dla tychże materiałów i urządzeń do czego Zamawiający jest zobowiązany dla zachowania w postępowaniu zasad uczciwej konkurencji – prosimy o potwierdzenie, że za równoważne Zamawiający dopuszcza użycie materiałów 
i urządzeń posiadających parametry tożsame z głównymi parametrami materiałów i urządzeń opisanych w projekcie, które to parametry są konieczne dla zapewnienia zasadniczej funkcji przewidzianej dla danego materiału lub urządzenia.
Odpowiedź: Wg Zamawiającego w dokumentacji przetargowej załączonej do SIWZ nie występują nazwy własne, ani opisy parametrów technicznych materiałów i urządzeń wskazujące na konkretnego producenta. Jeżeli w dokumentacji przetargowej element przedmiotu zamówienia został wskazany poprzez znak towarowy, patent lub pochodzenie, źródło lub szczególny proces lub opisano element przedmiotu zamówienia za pomocą norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa w art. 30 ust. 1 i ust.3 ustawy pzp, ewentualne wskazania na takie elementy przedmiotu zamówienia należy odczytywać z wyrazami „lub równoważny”. Zamawiający dopuszcza w takim przypadku oferowanie elementów równoważnych pod warunkiem, że zapewnią uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych od założonych w ww. dokumentacji przetargowej. Wykonawca jest zobowiązany wykazać w ofercie jakie elementy zostały zmienione i określić jakie elementy w ich miejsce proponuje. Ponadto winien wykazać w sposób nie budzący wątpliwości, że wskazane rozwiązania 
są równoważne.
Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy pzp Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ poprzez zmianę terminu składania i otwarcia ofert: 

- 
termin składania ofert: 03.02.2020 r. do godz. 12:00

- 
termin otwarcia ofert:  03.02.2020 r. o godz. 12:15.

Zgodnie z art. 38 ust. 1b ustawy pzp, przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku o wyjaśnienie treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Przypominam o wniesieniu wadium ważnego przez okres związania ofertą, czyli od 03.02.2020 r. przez okres 60 dni.

Załączniki

- zmodyfikowany przedmiar w branży budowlanej
- druk oferty
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